

Fra: Transportministeriet [<mailto:abonnement@trm.dk>]
Sendt: 2. februar 2009 13:09
Til: undisclosed-recipients
Emne: Abonnementbesked fra Transportministeriet - Den danske stat køber CVC Capital Partners aktiepost i Post Danmark A/S som en del af de aftaler, der muliggør en fusion mellem Post Danmark A/S og Posten AB

Der er lagt en nyhed op på Transportministeriet hjemmeside.

Nyheden er blevet tildelt følgende kategorier:

- * Ministeren/Departementet
- * Post

Nyheden vises nedenfor:

Den danske stat køber CVC Capital Partners aktiepost i Post Danmark A/S som en del af de aftaler, der muliggør en fusion mellem Post Danmark A/S og Posten AB

Som led i den planlagte fusion mellem Post Danmark A/S og Posten AB har den danske stat og CVC indgået en aftale om den danske stats køb af CVC's 22 % aktiepost i Post Danmark A/S.

Transportministeriet, CVC Capital Partners og bestyrelsen for Post Danmark anser det alle for at være i Post Danmark A/S' interesse at fusionere med Posten AB for herigennem at skabe et førende nordisk postselskab. Parterne har i de seneste måneder ført forhandlinger med henblik på at nå til enighed om detaljerne i fusionsaftalerne som annonceret af de to stater. I det fusionerede selskab vil CVC kun opnå en post som minoritetsaktionær, hvilket ikke er i overensstemmelse med CVC's investeringspolitik. Det er derfor aftalt, at den danske stat køber CVC's aktiepost i Post Danmark A/S i forbindelse med gennemførelsen af fusionen mellem Post Danmark A/S og Posten AB. Aftalen med CVC vil nu blive forelagt for Folketingets Finansudvalget til godkendelse samt konkurrencemyndighederne. De kommercielle oplysninger om aftalen er fortrolige, indtil udvalget måtte godkende aftalen. Parallelt hermed er det mellem Post Danmark og CVC aftalt, at CVC køber Post Danmark A/S' aktiepost i det belgiske postvæsen, De Poste - La Poste. Salget af Post Danmarks aktiepost i Belgien afslutter et vellykket kapitel i moderniseringen af det belgiske postvæsen. Samtidig giver det Post Danmark mulighed for, at fokusere på en vellykket gennemførelse af fusionen med Posten AB. Post Danmark udsender en særskilt pressemeddelelse herom.

For yderligere information kontaktes selskabsdirektør Michael Birch, Transportministeriet (telefon +45 33 92 38 96), Søren Vestergaard-Poulsen (telefon +45 33 12 00 10) og Peter Törnquist (telefon +46 (8) 407 8790), begge CVC Capital Partners.

Med venlig hilsen
Transportministeriet - <http://www.trm.dk/>